

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04250278300104/4250278300005/276
GTIN der Artikeleinheit	04250278300104
Gültig-ab Datum (-zeit)	18.12.2014 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4250278300005
Datenverantwortlicher: Name	Süd-Eis GmbH & Co. KG
<i>Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen</i>	
<i>Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen (Nr.:1 / 999)</i>	
Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen	1
Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen: Art	Für internen Gebrauch 1 (FOR_INTERNAL_USE_1)
Artikelkurzbeschreibung (de)	Sommerland Eis Vanille Dose Stk
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	17.12.2014 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	18.12.2014 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	030010
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Community	DE (DE)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	030010
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000215
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute</i>	
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.:1 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Verzehrbarekeit (20000061)
GPC Attribute Value Code	FERTIG ZUM SERVIEREN (30001976)
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.:2 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Fettgehalt (20000123)
GPC Attribute Value Code	NICHT KLASSIFIZIERT (30002515)
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.:3 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Art von Speiseeis (20000087)
GPC Attribute Value Code	SPEISEEIS (30001290)
UNSPSC Klassifikation	50192303 (50192303)
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Vertriebskanal</i>	
<i>Vertriebskanal (Nr.:1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
<i>Produktgruppenangaben</i>	
<i>Produktgruppenangaben (Nr.:1 / 999)</i>	
Code der Artikelgruppe	50192303
Beschreibung der Artikelgruppe	Aromatisiertes Speiseeis
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kombinationsartikel	Nein (FALSE)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<i>Importklassifikation</i>	
<i>Importklassifikation (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	2105 00 10
Importklassifikation: Art	Intrastat - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<i>Importklassifikation: Ursprungsregion (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Ursprungsregion	DE-NI (DE-NI)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	

Nettofüllmenge	5
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Liter (LTR)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	5 Liter
Bruttogewicht	2604
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	2468
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<i>Grundpreisrelevante Füllmenge</i>	
<i>Grundpreisrelevante Füllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Grundpreisrelevante Füllmenge	5
Grundpreisrelevante Füllmenge: Maßeinheit	Liter (LTR)
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Süd-Eis
Hersteller: GLN	4250278300005
<i>Vertriebsart</i>	
<i>Vertriebsart (Nr.:1 / 3)</i>	
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash&Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname	Sommerland Eis
Submarke	Sommerland Eis
Markeninhaber: GLN	4250278300005
Markeninhaber: Name	Süd-Eis
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Eis mit Vanillegeschmack
Artikelkurzbeschreibung (de)	Sommerland Eis Vanille Dose Stk
Funktionsbezeichnung (de)	Speiseeis
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Speiseeis zum ausportionieren
Marketingbotschaft des Artikels (de)	bestes Preis-Qualitätsversprechen
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i>	
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:1 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch (de)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:2 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Englisch (en)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:3 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Französisch (fr)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:4 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Italienisch (it)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:5 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Portugiesisch (pt)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:6 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Spanisch (es)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:7 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Chinesisch (zh)
<i>Label: Beschreibung</i>	
<i>Label: Beschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Label: Beschreibung	Auf dem Deckel der Verpackung ein vollformatiges in-mould-labeling.
<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Verwendungshinweise für den Konsumenten	Lagerung und Verwendung bei mindestens -18°C.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Lagerung und Verwendung bei mindestens -18°C.
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Süd-Eis GmbH & Co KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Stahlwerksweg 10b 49084 Osnabrück Deutschland
<i>Suchbegriffe / Schlagworte</i>	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:1 / 999)</i>	

Suchbegriffe / Schlagworte	Speiseeis Eis Vanille
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.:1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Marketinginformation (MARKETING_INFORMATION)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://de-de.facebook.com/Sommerland.Eis
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.:2 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	http://www.sommerland-eis.com
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.:3 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	http://sued-eis.com
Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Land der letzten Bearbeitung	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
<i>Produktionsort</i>	
<i>Produktionsort (Nr.:1 / 999)</i>	
Produktionsort	Nicht IFS-Zertifizierte Produktionsstätte!
Chargenführung	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Nicht Bio (5)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	720
Laufzeit nach Öffnen	30
Laufzeit nach Öffnen: Maßeinheit	Tage (DAY)
Größenbezeichnung (de)	5 Liter
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Warengruppenspezifische Angaben	
<i>Herkunftsart</i>	
<i>Herkunftsart (Nr.:1 / 999)</i>	
Herkunftsart	Deutschland
Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene	
Sortimentsgruppe	19 (19)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart</i>	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Zöliakie - Kann sicher bei Zöliakie konsumiert werden (COELIAC)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:2 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)
<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.:1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	zum Ausportionieren
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (MLT)

Portionsgröße: Wert	100
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	82
Energie [kJ]	344
Energie Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	3,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	10
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste (de)	Zutaten: Wasser, Zucker, Milchtrockenmasse (Lactose, Eiweiß), Kokosfett, Dextrose, Glukose, Emulgator: pflanzliche Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Guarkeermehl; Meersalz, Aroma, Farbstoff: Carotin; gemahlene extrahierte Vanilleschoten. Glutenfrei.
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1 / 50)</i>	
Klasse	Emulgator (EMULSIFIER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)</i>	
Klasse	Stabilisator (STABILISER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:3 / 50)</i>	
Klasse	Farbstoffe (COLOUR)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.:1 / 50)</i>	
E-Nummern	Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:2 / 50)</i>	
E-Nummern	Johannisbrotkernmehl (E410)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

<i>E-Nummern (Nr.:3 / 50)</i>	
E-Nummern	Guarkernmehl (E412)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:4 / 50)</i>	
E-Nummern	Carotin (E160a)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	191
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	230
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	145
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Becher, Tasse (CU)
<i>Verpackungsmaterial (Nr.:1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Code	Polypropylen (PP) (POLYMER_PP)
<i>Verpackungsmaterial: Menge (Nr.:1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Menge	135,6
Verpackungsmaterial: Menge Maßeinheit	Gramm (GRM)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
<i>Preisempfehlungen für den Handel</i>	
<i>Preisempfehlung für den Handel (Nr.:1 / 999)</i>	
Preisempfehlung für den Handel	9,9
Preisempfehlung für den Handel: Währung	Europäischer Euro (EUR)
Preisempfehlung für den Handel: Startdatum	19.12.2014 00:00
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	19.12.2014 00:00
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.:1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Gefrorenes Produkt (FRO)
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	NOTHING_TODO
Aktion erforderlich	Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	1
Letztes Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Erstellt von	user1/4250278300005
Erstellt am	13.03.2015 14:04
Geändert von	admin
Geändert am	02.02.2017 04:08
Letzte Änderung durch Benutzer	Marco/4250278300005
Letzte Änderung durch Benutzer am	28.07.2016 11:36